
УКРАЇНА
Більшівцівська селищна рада
ХХXII сесія VIII скликання

РІШЕННЯ

від 14 лютого 2025 року селище Більшівці
№ 5673
Про припинення діяльності фельдшерсько-акушерських пунктів та
створення медичних пунктів тимчасового базування в населених пунктах
Більшівцівської територіальної громади

З метою визначення та формування спроможної мережі надання первинної
медичної допомоги для населення Більшівцівської  територіальної громади,
удосконалення мережі закладу охорони здоров’я,  ефективного використання
фінансових та виробничих ресурсів, забезпечення доступності первинної
медичної допомоги, відповідно до Закону України «Про підвищення
доступності та якості медичного обслуговування у сільській місцевості» від 14
листопада 2017 року № 2206-VIII, Закону України «Про внесення змін до
деяких законодавчих актів України щодо удосконалення законодавства з питань
діяльності закладів охорони здоров’я» від 06 квітня 2017 року № 2002-VIII,
Закону України «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування
населення» від 19 жовтня 2017 року № 2168-VIII, Наказу Міністерства охорони
здоров’я України та Міністерства регіонального розвитку, будівництва та
житлово-комунального господарства України № 178/24 від 06 лютого 2018 року
«Про затвердження Порядку формування спроможних мереж надання
первинної медичної допомоги», Наказу Міністерства охорони здоров’я України
від 29.07.2016 року № 801 «Про затвердження Положення про центр первинної
медичної (медико-санітарної) допомоги та положень про його підрозділи»,
керуючись пунктом 30 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве
самоврядування  в Україні», беручи до уваги листа КНП «Центр первинної
медико-санітарної допомоги» Більшівцівської селищної ради від 23.01.2025 №
9, селищна рада вирішила:

1. З 01 березня 2025 року припинити діяльність фельдшерсько-акушерських
пунктів Більшівцівської амбулаторії загальної практики сімейної
медицини КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги»
Більшівцівської селищної ради ( додаток 1).

2. Достроково припинити з 01 березня 2025 року дію договорів оренди
нерухомого майна комунальної власності Більшівцівської територіальної
громади, укладених між Більшівцівською селищною радою та КНП
«Центр первинної медико-санітарної допомоги» Більшівцівської



селищної ради для розміщення фельдшерсько акушерських пунктів,
уклавши додаткові угоди за взаємною згодою сторін та здійснити
приймання-передачу у порядку, встановленому чинним законодавством
України.

3. Створити у населених пунктах Більшівцівської територіальної громади
мережу медичних пунктів тимчасового базування (далі – МПТП) згідно з
додатком 2.

4. Затвердити Положення про медичний пункт тимчасового базування
(додаток 3).

5. Встановити, що МПТБ є місцями тимчасового базування медичного
персоналу Більшівцівської АЗПСМ КНП «Центр первинної медико-
санітарної допомоги» Більшівцівської селищної ради, де здійснюються
заходи санітарно-просвітницького та профілактичного спрямування,
консультації з лікарями без проведення лікувально профілактичних
процедур, що потребують додаткового обладнання, а також надання
медичної допомоги.

6. Фінансовому відділу Більшівцівської селищної ради  передбачити
видатки на утримання створених медичних пунктів тимчасового
базування, зазначених в додатку 2 цього рішення.

7. Для організації повного контролю за використанням електроенергії
начальнику відділу економічного розвитку та проектної роботи
Більшівцівської селищної ради Стасюку М.В. вирішити питання
переведення точок приєднання до мереж електропостачання будівель
вказаних в додатку № 2 до даного рішення на особові рахунки
Більшівцівської селищної ради.

8. Керівнику КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги»
Більшівцівської селищної ради):

- забезпечити доступність, якість та оперативність надання первинної
медичної допомоги  та долікарської медичної допомоги для населення;

- за рахунок коштів місцевого бюджету забезпечити утримання приміщень
медичних пунктів тимчасового базування відповідно до санітарно-
гігієнічних норм, створення належних виробничих умов, додержання
правил внутрішнього трудового розпорядку, охорони праці та
протипожежної безпеки, здійснити його оснащення та забезпечення
лікарськими засобами та виробами медичного призначення;



- забезпечити затвердження графіку роботи медичного персоналу у медичних
пунктах тимчасового базування та його погодження з Більшівцівською
селищною радою.

Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з
питань освіти, культури, молоді, фізкультури і спорту, охорони здоров’я та
соціального захисту населення.

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ



Додаток 1
до рішення ХХXII сесії VIII скликання

Більшівцівської селищної ради
від 14.02.2025 р. № 5673

Перелік структурних підрозділів КНП «Центр первинної медико-
санітарної допомоги» Більшівцівської селищної ради, діяльність яких

· ФАП с. Курів
· ФАП с. Поділля
· ФАП с. Кінашів
· ФАП с. Жалибори
· ФАП с. Загіря-Кукільницьке
· ФАП с. Нараївка
· ФАП с. Кукільники
· ФАП с. Яблунів
· ФАП с. Нові Скоморохи
· ФАП с. Старі Скоморохи
· ФАП с. Дитятин
· ФАП с. Хохонів
· МПТБ с. Підшумлянці
· МПТБ с. Набережне



Додаток 2
до рішення ХХXII сесії VIII скликання

Більшівцівської селищної ради
від 14.02.2025 р. № 5673

Перелік
медичних пунктів тимчасового базування, розташованих в населених

пунктах Більшівцівської територіальної громади

№ Назва медичного
пункту тимчасового

базування

Територія
обслуговування

Адреса

розташування

Балансоутримувач

1 Медичний пункт
тимчасового базування

с. Хохонів

с. Хохонів,
с. Дитятин,
с. Набережне

с. Хохонів,
вул. Л.Українки, 56

Більшівцівська
селищна рада

2 Медичний пункт
тимчасового базування

с. Кукільники

с. Кукільники,
с. Загір’я

Кукільницьке,
с. Яблунів

с. Кукільники,
вул. Галицька, 2

Більшівцівська
селищна рада

3 Медичний пункт
тимчасового базування
с. Нові Скоморохи

с. Нові
Скоморохи,

с. Підшумлянці

с. Нові Скоморохи,
вул. Січових
Стрільців, 2-А

Більшівцівська
селищна рада

4 Медичний пункт
тимчасового базування

с. Нараївка

с. Нараївка,
с. Старі

Скоморохи

с. Нараївка,
вул. Шкільна, 13

Більшівцівська
селищна рада

5 Медичний пункт
тимчасового базування

с. Кінашів

с. Кінашів,
с. Курів

с. Кінашів,
вул. Січових
Стрільців, 78

Більшівцівська
селищна рада

6 Медичний пункт
тимчасового базування

с. Поділля

с. Поділля,
с. Жалибори

с. Поділля,
вул. Л.Українки, 56-

А

Більшівцівська
селищна рада



Додаток 3
до рішення ХХXII сесії VIII скликання

Більшівцівської селищної ради
від 14.02.2025 р. № 5673

ПОЛОЖЕННЯ
про медичний пункт тимчасового базування

на території Більшівцівської територіальної громади

1. Медичний пункт тимчасового базування (далі - МПТБ) організовується на
території Більшівцівської територіальнохї громади з метою підвищення
доступності первинної медичної допомоги (далі - ПМД) та долікарської
медичної допомоги для населення віддалених від місць надання первинної
медичної допомоги населених пунктів громади.
2. МПТБ є місцем тимчасового базування медичного персоналу
Більщівцівської АЗПСМ КНП «Центр первинної медико-санітарної
допомоги» Більшівцівської селищної ради, не входить у його структуру
ЦПМСД та не має  власної структури.
3. МПТБ створюється за ініціативою Більшівцівської селищної ради, за
погодженням з головним лікарем КНП «Центр первинної медико-санітарної
допомоги» Більшівцівської селищної ради.
4. МПТБ утримується за рахунок Більшівцівської селищної ради, яка надає
приміщення, що відповідає санітарно-гігієнічним нормам, створює належні
виробничі умови, забезпечує додержання правил внутрішнього трудового
розпорядку, охорони праці та протипожежної безпеки, здійснює його
оснащення.
5. У МПТБ медичними працівниками Більшівцівської АЗПСМ КНП «Центр
первинної медико-санітарної допомоги» Більшівцівської селищної ради
здійснюються заходи санітарно-просвітницького та профілактичного
спрямування, консультації лікарями без проведення лікувально-
профілактичних процедур, що потребують додаткового обладнання, а також
надання медичної допомоги.
6. Робота медичного персоналу Більшівцівської АЗПСМ КНП «Центр
первинної медико-санітарної допомоги» Більшівцівської селищної ради у
МПТБ, здійснюється за графіком складеним завідувачем Більщівцівської
амбулаторії, погодженим селищним головою та затвердженим головним
лікарем Комунального некомерційного підприємства «Центр первинної
медико-санітарної допомоги» Більшівцівської селищної ради.


